连州市气象局关于开展人工增雨作业的通告

我市前期持续出现降水偏少、森林火险风险高。为缓解上述情况，连州市气象局计划在2025年4月6日到2025年4月30日，根据天气形势变化情况，择机在我市组织开展地面火箭人工增雨作业。为保证作业区域内广大人民群众生命财产安全，现将有关事项通告如下：
（一）作业站点：连州市九陂镇白石村（雷达站）。
（二）人工增雨作业使用装备为固定式WR型火箭发射装置，作业具有一定危险性，在作业现场安全警戒范围（距离火箭作业车或作业平台半径50米）内禁止群众围观。
（三）正常发射情况下，火箭弹头、弹体以伞降形式安全落地。作业中可能出现火箭弹降落伞未打开，弹残骸体或故障弹就地落地的意外情况。擅自处理该弹药或残骸极可能会发生强烈燃烧或爆炸，从而引发意外事故。因此，在作业区域或作业影响范围内，群众若发现有落地未燃烧火箭弹、弹骸等，应立即远离30米以外，或因火箭弹下落造成意外的情况，请立即通知气象局或拨打110报警，由专业人员到场处置。
市气象局联系电话：0763-6623944、6625046。

广东省连州市气象局
[bookmark: _GoBack]2025年4月6日
— 2 —